
В соответствии с пунктом 10 статьи 57,  статьей 63 Федерального закона 
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 93 
Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных 
выборах в Иркутской области», распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 1 августа 2020 года № 2000-р, решением Избирательной 
комиссии города Иркутска от 30 июля 2021 года № 84/415 «О формах 
избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах 
депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 25 и требованиях к их изготовлению» Избирательная 
комиссия города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Установить число изготавливаемых избирательных бюллетеней для 
голосования с использованием комплексов обработки избирательных 
бюллетеней на дополнительных выборах депутата Думы города Иркутска 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 25 в количестве 
11 700 штук. 

2. Изготовить избирательные бюллетени, указанные в пункте 1 
настоящего Решения, не позднее 14 сентября 2021 года в обществе с 
ограниченной ответственностью «Цифровик» единственным на территории 
Иркутской области поставщиком (подрядчиком, исполнителем), у которого 
организующие соответствующие выборы комиссии или по их решению 
соответствующие нижестоящие комиссии осуществляют закупки бюллетеней, в 
соответствии с муниципальным контрактом, заключенным Избирательной 
комиссией города Иркутска на основании пункта 30 части 1 статьи 93 
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

Р Е Ш Е Н И Е

Об избирательных бюллетенях для голосования  
на дополнительных выборах депутата Думы города Иркутска 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 25

«30» июля 2021 года № 84/416



 2

муниципальных нужд». 

3. Утвердить порядок осуществления контроля за изготовлением и 
передачей избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных 
выборах депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 25 (приложение № 1). 

4. Сформировать рабочую группу для обеспечения контроля за 
изготовлением и передачей избирательных бюллетеней для голосования на 
дополнительных выборах депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 25 в количестве 6 человек и в 
составе согласно приложению № 2. 

5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Иркутск официальный» и 
разместить в рубрике «Избирательные комиссии города Иркутска» на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
Председателя Избирательной комиссии города Иркутска. 

Председатель Избирательной  
комиссии города Иркутска                  А.А. Мельников 

Секретарь Избирательной  
комиссии города Иркутска                 О.А. Коэстани 


